
ROZPORZĄDZENIE

PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia <data wydania aktu> r.

w sprawie dodatku przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej 

uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby

Na podstawie art. 67 ust. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej 

(Dz. U. poz. 729) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa rodzaj oraz wysokość dodatku przyznawanego 

funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej, zwanemu dalej „funkcjonariuszem”, 

uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby, zwanego dalej 

„dodatkiem”, oraz okoliczności uzasadniające podwyższanie, obniżanie i cofanie dodatku.

§ 2. Wyróżnia się następujące rodzaje dodatku:

1) za wykonywanie zadań wymagających kwalifikacji kierowniczych;

2) za sprawowanie opieki nad psem służbowym;

3) za wykonywanie zadań reprezentacyjnych:

4) za wykonywanie zadań konwojowania wartości pieniężnych, mienia i dokumentów;

5) za wykonywanie zadań związanych z pełnieniem funkcji rzecznika dyscyplinarnego;

6) za pełnienie służby w' warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia.

§3. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 1, przyznaje się funkcjonariuszowi za 

wykonywanie zadań wymagających szczególnej dyspozycyjności lub zadań o wysokim stopniu 

złożoności, lub w przypadku posiadania szczególnych kwalifikacji lub uprawnień - 

w wysokości 10% uposażenia zasadniczego.

§ 4. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 2, przyznaje się funkcjonariuszowi sprawującemu 

opiekę nad psem służbowym, posiadającemu kwalifikacje przewodnika psa służbowego - w 

wysokości 10% uposażenia zasadniczego.

§ 5. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 3, przyznaje się funkcjonariuszowi za 

wykonywanie zadań reprezentacyjnych, w szczególności w ceremoniale powitań i pożegnań 

podczas wizyt parlamentarnych oraz w asystach honorowych - w wysokości od 5% do 10% 

uposażenia zasadniczego.



-2-

§ 6. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 4, przyznaje się funkcjonariuszowi za 

wykonywanie zadań konwojowania wartości pieniężnych, mienia i dokumentów - 

w wysokości od 5% do 10% uposażenia zasadniczego.

§ 7. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 5, przyznaje się funkcjonariuszowi za 

wykonywanie dodatkowych zadań związanych z pełnieniem funkcji rzecznika dyscyplinarnego 

- w wysokości od 5% do 10% uposażenia zasadniczego.

§ 8. Dodatek, o którym mowa w § 2 pkt 6, przyznaje się funkcjonariuszowi za pełnienie

służby:

1) w' warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące - w wysokości 8% uposażenia 

zasadniczego;

2) w formie stałych dyżurów przy obsłudze elektronicznych monitorów ekranowych - 

w wysokości 4% uposażenia zasadniczego;

3) w pomieszczeniach, w których jest konieczne stałe stosowanie sztucznego oświetlenia - 

w wysokości 3% uposażenia zasadniczego.

§ 9. Dodatek może być podwyższany w związku z powierzeniem funkcjonariuszowi 

nowych zadań lub zadań o większym stopniu złożoności na zajmowanym stanowisku 

służbowym, lub zadań skutkujących zwiększeniem częstotliwości ich wykonywania, lub zadań 

wymagających wyższego poziomu kwalifikacji, lub w związku ze zwiększeniem liczby dni 

v\ykonywania powierzonych zadań poza stałym miejscem pełnienia służby.

§ 10. Dodatek może być obniżany w związku ze zmniejszeniem zakresu realizowanych 

zadań lub ze zmniejszeniem stopnia ich złożoności na zajmowanym stanowisku służbowym, 

lub ze zmniejszeniem częstotliwości wykonywania zadań, lub obniżeniem wymagań co do 

poziomu kwalifikacji niezbędnych do wykonywania powierzonych zadań, lub w związku ze 

zmniejszeniem liczby dni wykonywania powierzonych zadań.

§ 11. Dodatek cofa się w' przypadku utraty przez funkcjonariusza szczególnych 

kwalifikacji do wykonywania powierzonych zadań, uzasadniających jego przyznanie lub 

w przypadku ustania pełnienia przez funkcjonariusza służby w warunkach uciążliwych lub 

szkodliwych dla zdrowia, z upływem ostatniego dnia miesiąca, za który dodatek został 

przyznany.

§ 12. Stawski kwotowe dodatku, po ich wyliczeniu, zaokrągla się do pełnych 10 groszy

w górę.



-3-

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 20 maja 2018 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

Za zgodność pod względem 
prawnym, legislacyjnym 

i redakcyjnym

DYREKTORA 
rYa^ego MSWiA

ZAS'

otrąAniu



UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dodatku przyznawanego funkcjonariuszowi 
Straży Marszałkowskiej uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby 
stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 67 ust. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 
2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. poz. 729). Projektowana regulacja określa rodzaj oraz 
wysokość dodatku przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej, uzasadnionego 
szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby, zwanego dalej „dodatkiem", oraz 
okoliczności uzasadniające podwyższanie, obniżanie i cofanie dodatku.

W projektowanym rozporządzeniu przewidziano następujące rodzaje dodatku:

1) za wykonywanie zadań wymagających kwalifikacji kierowniczych,

2) za sprawowanie opieki nad psem służbowym,

3) za wykonywanie zadań reprezentacyjnych,

4) za wykonywanie zadań konwojowania wartości pieniężnych, mienia i dokumentów,

5) za wykonywanie zadań związanych z pełnieniem funkcji rzecznika dyscyplinarnego,

6) za pełnienie służby w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia.

W projekcie rozporządzenia określono procentową wysokość poszczególnych rodzajów dodatku, 
w relacji do uposażenia zasadniczego, uwzględniając przesłanki przyznania dodatku.

Projektowana regulacja wskazuje okoliczności uzasadniające podwyższanie i obniżanie dodatku, 
a także okoliczności uzasadniające jego cofanie.

Projekt rozporządzenia zakłada wejście w życie projektowanej regulacji z dniem 20 maja 2018 r., 
tj. z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Ponadto, 
stosownie do postanowień § 52 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin 
pracy Rady Ministrów, projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces 
Legislacyjny.

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej oraz nie zawiera norm 
technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 
w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 
2039, z późn. zm.) w związku z powyższym nie podlega procedurze notyfikacji.



Data sporządzenia
7.05.2018 r.Nazwa projektu

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dodatku 
przyznawanego
uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia 
służby.

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Pan Jarosław Zieliński - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pan Mariusz Cichomski,
Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego MSWiA 
tel. 22 601 40 70, e-mail: dpp.koordynacja@mswia.gov.pl

funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej Źródło: upoważnienie ustawowe z art. 67 
ust. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. 
o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. poz. 729)

Nr w wykazie prac

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 67 ust. 14 ustawy z dnia 26 
stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej. Projektowana regulacja określa rodzaj oraz wysokość dodatku przyznawanego 
funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej, uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby 
oraz okoliczności uzasadniające jego podwyższanie, obniżanie i cofanie.
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiw any efekt

Rekomendowanym rozwiązaniem jest wydanie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dodatku 
przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami 
pełnienia służby na podstawie art. 67 ust. 14 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej. W projekcie 
rozporządzenia wskazano rodzaje dodatku uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby 
przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Marszałkowskiej. W projekcie określono także, uwzględniając przesłanki 
przyznania dodatku, procentową wysokość poszczególnych rodzajów dodatku, która - w zależności od rodzaju dodatku - 
będzie wynosić od 3% do 10% uposażenia zasadniczego. W projektowanej regulacji wskazano również okoliczności 
uzasadniające podwyższanie i obniżanie dodatku uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia 
służby oraz okoliczności uzasadniające jego cofanie.
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?
Z uwagi na charakter projektowanej regulacji odstąpiono od analizy prawnoporównawczej z rozwiązaniami w innych krajach.
4. Podmioty', na które oddziałuje projekt

WielkośćGrupa Źródło danych Oddziaływanie

Funkcjonariusze Straży 
Marszałkowskiej spełniający 
warunki do otrzymania dodatku 
uzasadnionego szczególnymi 
kwalifikacjami lub warunkami 
pełnienia służby

ok. 95 funkcjonariuszy 
Straży Marszałkowskiej

Funkcjonariusze 
Straży Marszałkowskiej 
uprawnieni do 
otrzymywan ia dodatku 
uzasadnionego 
szczególnymi 
kwalifikacjami lub 
warunkami pełnienia służby

Kancelaria Sejmu

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin prac Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006. z późn. zm.) projekt 
został opublikowany na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.
6. Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł](ceny stałe z r-)
0 1 2 4 5 6 8 97 10 Łącznie (0-10)

mailto:dpp.koordynacja@mswia.gov.pl


Dochody ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Budżet państwa w części 02 - Kancelaria Sejmu.
Źródłem finansowania wydatków związanych z realizacją przepisów projektowanego 
rozporządzenia będą środki finansowe pozostające w dyspozycji Kancelarii Sejmu przeznaczone 
na uposażenia funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej.

Źródła finansowania

Dodatkowe i nformacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków 
z budżetu państwa, gdyż wydatki związane z przyznaniem grupie funkcjonariuszy Straży 
Marszałkowskiej spełniających określone wymagania dodatków do uposażenia zawarte są 
w budżecie Kancelarii Sejmu, w części przeznaczonej na uposażenia funkcjonariuszy Straży 
Marszałkowskiej.
Liczbę funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej uprawnionych do otrzymania dodatku 
uzasadnionego szczególnymi kwalifikacjami lub warunkami pełnienia służby oszacowano na ok. 
95 osób. Przyjmując do obliczeń wysokość przeciętnego uposażenia funkcjonariusza Straży 
Marszałkowskiej (1.523,29 zł x 3.91 - mnożnik kwoty bazowej) jako 5.956.06 zł i uśrednioną 
wysokość dodatków na poziomie 7%. daje to kwotę 416.92 zł brutto na jednego uprawnionego 
funkcjonariusza w skali miesiąca. Wydatki na wskazany cel w skali roku kształtować się będą w 
wysokości 416,92 zł x 95 funkcjonariuszy = 39.607.40 zł miesięcznie x 13 (uposażenie 
miesięczne + nagroda roczna) : 5 14.896,20 zł.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców' oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 2 3 5 10 Lgcznie (0-10)
W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zl.

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstwceny stale z
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domower.)

(dodaj/usuń)
W ujęciu 
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich
przedsiębiorstw______
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

(dodaj/usuń)
(dodaj/usuń)Niemierzalne
(dodaj/usuń)

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną 
i społeczną rodziny, a także na osoby niepełnosprawne i osoby starsze, obywateli 
i gospodarstwa domowe.



8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
.\ nie dotyczy

□ tak
D nie
X nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności).

Ul zwiększenie liczby dokumentów
I zwiększenie liczby procedur 

I I wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
I | inne:

[U zmniejszenie liczby dokumentów
i U zmniejszenie liczby procedur 
I I skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

□ tak
□ nie
X nie dotyczy

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projekt o wa ne rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary

□ demografia 
I I mienie państwowe

I | środowisko naturalne 
I I sytuacja i rozwój regionalny 
I I inne: _______________

EU informatyzacja 
EU zdrowie

Omówienie wpływu Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na obszary, o których mowa w pkt 10.

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wejście w życie rozporządzenia planowane jest z dniem 20 maja 2018 roku.
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewałuacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?
Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.
13.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.


